
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 123Data 30/12/2020

OGGETTO ; Project financing per l’efficientamento energetico degli impianti di illuminazione
Comunale – Approvazione della classificazione illuminotecnica delle strade Comunali
da porre a base di gara

a

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13:45, nelle forme previste dal decreto
sindacale n. 1 del 18.03.2020 "D.L. 17.03.2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi Collegiali. Avvio
del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta comunale in videoconferenza",
regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale dei contratti;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 13/10/2020 è stato: - approvato il progetto di
fattibilità in finanza redatto ai sensi dell'art. 183 commi 15-19 e ss. e art. 179 c. 3 del d.lgs 50/2016 (ex
art. 278 del dpr 207/10) avente ad oggetto la “concessione per lo svolgimento del servizio di gestione
degli impianti di pubblica illuminazione, comprensivo di fornitura energia elettrica e di realizzazione di
interventi di adeguamento normativo e di efficientamento energetico;

- è stato dichiarato il Pubblico Interesse per la proposta presentata dalla società ENEL SOLE Spa con
sede legale in Roma Via Tor di quinto 45/27 P.IVA 05999811002, acquisita al protocollo dell’Ente il
28/11/2016, prot. 9964 e successivamente modificata ed integrata in data 08/07/2020 e 14/07/2020
per la Concessione del Servizio di gestione degli impianti di pubblica illuminazione, comprensivo di
energia elettrica, e realizzazione di interventi di adeguamento normativo e efficientamento energetico
del Comune di Sarroch, individuando tale società quale promotore dell’iniziativa;

-con determina del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP n. 1840 del 18/12/2020, è stato conferito,
all’Ing. Mario Andretta, l’incarico e assunto l’impegno di spesa del servizio attinente all'architettura ed
all'ingegneria propedeutico alla gara relativa al project financing per l’efficientamento energetico degli
impianti di illuminazione Comunale, di redazione della classificazione illuminotecnica delle strade
comunali;

RILEVATO che il progettista, Ing. Mario Andretta, in data 23/12/2020 ha presentato la documentazione
inerente la classificazione illuminotecnica delle strade Comunali, e che la stessa è stata vistata e
validata dal responsabile del servizio tecnico LL.PP in quanto ritenuta conforme e completa in
riferimento all’incarico conferito al progettista;

VISTO il documento prodotto dall’Ing. Mario Andretta, depositato all’ufficio Tecnico Comunale,
inerente la classificazione illuminotecnica delle strade comunali necessaria e propedeutica all’indizione
della gara di Project Financing;

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

- Di prendere atto della premessa che è parte integrante del presente atto.



- Di approvare l’allegata documentazione inerente la classificazione illuminotecnica delle strade
Comunali necessaria e propedeutica all’indizione della gara di Project Financing.

- Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio del Comune di Sarroch e sul sito
internet istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


